
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 
(88) 3428-1462.   

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 

023/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 022/2017, que tem por objeto a Aquisição de 
materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais hidráulico e 
ferramentas, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas 
Secretarias Municipais do Município de Iracema – CE., uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor da empresa: ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Celso Gomes da Silva Nº 168, Centro, Iracema 
– CE – CEP: 62.980-000, inscrito no CNPJ/MF: sob o nº 09.198.602/000-70, vencedora dos 
Itens:03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,3
2,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,57,58,59,60,61,62,63,64,65
,66,67,68,69,70,71,72,3,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,9293,94,95,96,97
,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120
,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,1
43,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,16
5,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,  no valor total de R$ 501.834,16 (Quinhentos e 
um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos). Empresa GM DE FARIAS 
CONSTRUÇÕES - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Travessa Chico Alfredo, 
Nº 466, Centro, Icó - CE, CEP: 63.430-000, inscrito no CNPJ: 27.039.599/0001-23, vencedora 
dos Itens: 
178,179,180,181,182,183,184,184,186,187,188,189,190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,2
00,201,201, no valor total de R$ 154.981,50 ( Cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e 
oitenta e um reais e cinquenta Centavos). FORNECEDORAS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Av. Frei Cirilo, nº 
2524, Cajazeiras, Fortaleza – CE, CEP: 60.840-285 inscrito no CNPJ: 07.197.718/0001-69, 
vencedora dos Itens: 177, no Valor de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).  MMABECOL 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP pessoa jurídica de direito privado, sediada na 
Av. Maestro Lisboa, nº 3049-LJ-02, Lagoa Redonda, Fortaleza – CE, CEP: 60.832-402, inscrito 
no CNPJ: 11.143.533/0001-49, vencedora dos Itens: 01,02,55,56, no Valor de R$ 3.978,40 (Três 
mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), ASSIM, nos termos da Legislação 
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
 

Iracema-CE, 11 de Abril de 2017 
 

 
 

________________________ 
Delmácia de Melo Vieira 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 


